Diplomatar des Domcapitels von Trier u. notar. Copie im Et.-A.

314. Johann Bischof von Metz belehnt Loretta die älteste Tochter Simons Grafen von Saarbrücken mit der Grafschaft Saarbrücken und ihren übrigen metzischen Lehenstücken. 31. Mai 1227.

Novorint universi, quod ego *J.* dei gratia *Metensis* episcopus reddidi *Lorete* filie dilecte fidelis mei nobilis viri *Simonis Sarepontensis* primogenite *Sarbruche* et comitatum *Sarepontis* et totum feodum, quod de me tenet et omne pertinens ad feodum libere possidendam. Et si, quod absit, de ista vita sine herede deficiat, aliis filiabus suis reddidi integraliter tenendum. Et in huius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine signari placuit et muniti anno domini *MCCXXVII* in crastino Penthecostes.

Copie im St.-A. Gebr. Kremer, Ardenn. Geschlecht, Nr. 5. 322. Calmet, Hist. de Lorraine II. 440. Grollius, Orig. Bip. I. 224.

315. Theoderich Erzbischof von Trier beurlundet die Stiftung einer Präbende in der Liebfrauenkirche zu Trier durch seinen Capellan den Domherrn Cuno. 14. September 1227.

Th. dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus presentem paginam inspecturis imperpetuum. Cum secundum apostolum, qui in benedictione seminat de benedictione metat eterne vite fructum, dilectus in Christo filius *Cono* cappellanus noster, maioris ecclesie *Treverensis* canonicus, ut pro temporalibus eterna percipiat in futuro, quedam de bonis suis, que de proprio comparavit, ad honorem dei et beate matris sue super altare *B. Johannes Baptiste* contulit, prebendam unam inde constituens, de qua canonicus investitus in ipsa ecclesia *Beate virginis* digne domino de cetero deserviret, quam prebendam dilectus filius *Willelmus* maior *Treverensis* decanus *Alexandro* subdiacono contulit et ipsam exinde investivit. Sant autem hec bona, de quibus supradiximus, in hiis terminis et locis sita: vinea iuxta *Munoriam* sita, vinea iuxta ortum *Meffridi* maioris archidiaconi, ortus, quem a *Waltero Longo* idem *Cono* emit. Torcular iuxta portam *Curvatie* et domus, quam in platea *Flandrensi* aedificavit. Deinde vero idem *Cono*, p̄i propositi diligens executor, duorum annorum spacio post predictam collationem elapso, tres domos ab ipso edificatas iuxta predictum torcular cum orto adiacente predicto loco contulit in prebende constitute prius emendationem. Ut autem tam prima predicti *Cononis* collatio, quam eiusdem postmodum facta augmentatio firma et inconvulsa permaneant, presentem paginam inde conscriptam nostro et maioris ecclesie *Treverensis* sigillis fecimus communiri, nominibus testium nichilominus apposis qui intertaerunt. Testes: *Radulfus* maior *Treverensis* prepositus. *Willelmus* decanus. *Meffridus* maior